atribuições legais e tendo em vista delegação contida no inciso VI do artigo 1° da Portaria-TCU nº 8, de 9 
de janeiro de 2025, e as disposições contidas na Portaria-TCU nº 116, de 05 de agosto de 2025, resolve: 

Conceder suprimento de fundos em favor de JAILTON ALEXANDRE DE ANDRADE, 
matrícula 2921-1, no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), mediante o uso do Cartão de Pagamento 
do Governo Federal - CPGF (cartão corporativo), para atender despesas eventuais, inclusive em viagens e 
serviços especiais, que não possam subordinar-se ao processo normal de aplicação e para as que exijam

[...]

pronto pagamento em espécie, no âmbito desta Secretaria do TCU, à conta das Naturezas de Despesa e 
respectivos valores, conforme abaixo: 

- 33.90.30 - Material de Consumo, PTRES 167469 - Fiscalização da Aplicação dos Recursos 
Públicos Federais, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais);  

- 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, PTRES 167469 - Fiscalização da 
Aplicação dos Recursos Públicos Federais, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais); 

- 33.90.47 - Obrigações Tributárias e Contributivas, PTRES 167469 - Fiscalização da 
Aplicação dos Recursos Públicos Federais, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

Fixar o prazo até o dia 90 dias para a aplicação, a contar da disponibilização dos recursos no